
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Rovné příležitosti 

Datum konání: 30. 11. 2021 od 15.00hodin 

Místo konání: MěÚ Moravská Třebová, Olomoucká 2, zasedací místnost v 1. patře 
 
Přítomni: viz PrtScr 
 

Program:  

1) Aktuality projektu MAP II 
2) Popis potřeb škol – seznámení s výstupy 
3) Evaluační zpráva č. 3 
4) Různé 

 

1) Aktuální informace projektu MAP II 

L. Bojanovská informovala přítomné o následujících aktivitách:  

 Na podzim letošního roku došlo k setkání ředitelek MŠ a následnému setkání pedagogů MŠ 

k tématu Podnětné prostředí v MŠ s Mgr. Věrou Váňovou Krejčovou. Nabídka mentoringu 

k programu Začít spolu či k jiným tématům s Mgr. V. V. Krejčovou přijalo v území 12 

mateřských škol. Pro větší zájem se znovu také uspořádala exkurze do MŠ Sokolovská 

Olomouc, pro praktické sdílení zkušeností při výuce dětí v MŠ s programem Začít spolu. 

Z důvodu aktuálních opatření byla původně plánovaná exkurze pro 20 pedagogů, rozdělena na 

dva termíny o menším počtu. Další exkurze by tedy měla proběhnout 7. prosince 2021.  

 V současné době již probíhá pilotáž výukových programů a pracovních listů, stejně tak pilotáž 

metodiky Malý badatel či Legorobotika. Vše je součástí „regionální učebnice“ Mapovník. 

 10. listopadu 2021 přijel do Moravské Třebové Protidrogový vlak – z přímé účasti můžeme 

hodnotit pozitivní dopad na jednotlivé žáky, které se prohlídky a celého programu vlaku 

zúčastnili.  

 Na 13. prosince 2021 je plánované setkání ředitelů a zřizovatelů škol s JUDr. Hanou Polákovou 

na téma Vztah ředitele a zřizovatele.  

 8. prosince 2021 by měla prezenčně proběhnout Rodičovská kavárna s PhDr. Janem Svobodou. 

Přihlášení zájemci byli informování o nutnosti splnění podmínek dle aktuálních nařízení. 

Z tohoto důvodu se k dnešnímu dni cca pětina přihlášených účastníků z akce odhlásila. 

 Na jarní prázdniny je naplánovaná aktivita Edukativně stimulační program pro předškoláky 

s Mgr. Evou Kovářovou.  

 

2) Popis potřeb škol – seznámení s výstupy 



 

 

V dalším bodě byli členové PS seznámeni s dílčími výstupy dotazníků Popis potřeb škol. V současné 

době má realizační tým vyhodnocené jednotlivé výstupy za školy.  Z těchto výstupů byly sepsány 

souhrnné potřeby škol v jednotlivých oblastech, se kterými bude realizační tým ještě pracovat. 

3) Evaluační zpráva č. 3 

Členům PS byly také předloženy výstupy z evaluačního šetření, které bylo zaměřeno na naplňování cílů 

a priorit. Členy především zajímala oblast rovných příležitostí, vzájemná spolupráce v území, 

spolupráce s PPP a s rodiči a digitální gramotnost.  

L. Bojanovská také uvedla, že Realizační tým navázal spolupráci s externí firmou, která nabídla možnost 

zpracování profesionální evaluace. Prozatím se s touto firmou jedná o formě zpracování. Protože náš 

strategický rámec má velmi mnoho cílů a opatření, byla by možnost profesionální dotazník k evaluaci 

zkrátit o opatření, která nejsou prioritní pro potřeby projektu. Členové byli vyzváni k prostudování SR 

MAP. Realizační tým bude poté vyhodnocovat spolu s členy ORT možnosti vyřazení některých 

neprioritních opatření ke zpracování profesionální evaluace. 

Dalším dokumentem, s kterým se PS mohla seznámit, byla průběžná sebehodnotící zpráva.  

4) Různé 

Členové dále diskutovali o možné podpoře nadaných dětí a domlouvali se na aktivitě, která by se 

v rámci sdílení zkušeností mohla uskutečnit na příštím jednání PS.  

 

Zapsala: Veronika Tinklová 

Schválila: Lenka Bojanovská 


